

15. その他(関節リウマチ、クローン病、潰瘍性大腸炎等)

(1) 関節リウマチ

■インフリキシマブ

インフリキシマブ 3mg/kg (上限 8 週間隔:10mg/kg、4 週間隔:6mg/kg)
初回、2 週後、6 週後に投与し、以後 4~8 週間隔

■エタネルセプト

エタネルセプト 1 回 10~25mg を週 2 回、または 25~50mg を週 1 回

■アダリムマブ

アダリムマブ 1 回 40mg (上限 80mg) 2 週間隔

■ゴリムマブ

ゴリムマブ 1 回 50mg (上限 100mg) 4 週間隔

■セルトリズマブ

セルトリズマブ ペゴル 400mg を初回、2 週後、4 週後に投与し、以後 200mg を 2 週間隔

■トシリズマブ

トシリズマブ(皮下注) 1 回 162mg 1~2 週間隔
または
トシリズマブ(点滴静注) 8mg/kg 4 週間隔

■アバタセプト

アバタセプト(皮下注) 1 回 125mg 1 週間隔
または
アバタセプト(点滴静注) 60kg 未満 : 500mg、60~100kg : 750mg、100kg 超 : 1000mg
初回、2 週後、4 週後に投与し、以後 4 週間隔

■トファシチニブ

トファシチニブ 1 回 5mg 1 日 2 回 連日内服

(2) クローン病、潰瘍性大腸炎

■インフリキシマブ

インフリキシマブ 5mg/kg (クローン病では5~10mg/kg)
初回、2週後、6週後に投与し、以後8週間隔 (クローン病では4~8週間隔)

■アダリムマブ

アダリムマブ 初回 160mg、2週後に80mg、以後40mg (クローン病では40~80mg)
2週間隔

■ゴリムマブ

ゴリムマブ 初回 200mg、2週後に100mg、以後100mgを4週間隔

■ウステキヌマブ

●初回導入療法

ウステキヌマブ(点滴静注) 55kg以下 : 260mg、55~85kg : 390mg、85kg超 : 520mg

●維持療法

ウステキヌマブ(皮下注) 1回 90mg 12週間隔